45 (353)
15 ноября 2023

45 (353) 15.11.2023

Администрация
муниципального образования

город Новомосковск
Постановление № 3833 от 10.11.2023
О введении временных ограничений
движения транспортных средств

по автомобильным дорогам
местного значения

муниципального образования
город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом
от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятель-
ности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 10 декабря 1995 года №
196-ФЗ «О безопасности дорожного движе-
ния», Законом Тульской области от 13 июля
2015 № 2343-ЗТО «О случаях установления
временных ограничения или прекращения
движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или меж-
муниципального, местного значения в гра-
ницах населенных пунктов на территории
Тульской области», постановлением Пра-
вительства Тульской области от 12 января
2012 года № 7 «Об утверждении Порядка
осуществления временных ограничения
или прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регио-
нального или межмуниципального, местно-
го значения» и на основании статей 7, 9, 45
Устава муниципального образования город
Новомосковск, администрация муниципаль-
ного образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при

производстве работ по благоустройству
ввести временные ограничения движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам местного значения муниципально-
го образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить стоянку автомобильного
транспорта с 00:00 13 ноября 2023 года до
17:00 15 ноября 2023 года на участке авто-
мобильной дороги местного значения горо-
да Новомосковска: ул. Березовая, террито-
рия парковки от д.7б до д.7, в соответствии
со Схемой временного ограничения движе-
ния и стоянки транспортных средств по ав-
томобильным дорогам местного значения
муниципального образования город Ново-
московск при производстве работ по благо-
устройству (прилагается).

2. Комитету дорожно-транспортного хо-
зяйства и связи администрации муници-
пального образования город Новомосковск
обеспечить информирование соответству-
ющих государственных контрольных и над-
зорных органов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД
ОМВД России по городу Новомосковску обе-
спечить контроль безопасности дорожного
движения при проведении указанного меро-
приятия.

4. Управлению информатизации и массо-
вых коммуникаций администрации муници-
пального образования город Новомосковск
разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального обра-
зования город Новомосковск в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» в день его принятия и опубликовать
настоящее постановление в бюллетене

«Официальный вестник муниципального
образования город Новомосковск».

5. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального об-
разования город Новомосковск Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дня
подписания.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
город Новомосковск

№ 3833 от 10.11.2023
Схема временного ограничения

движения и стоянки транспортных средств
по автомобильным дорогам местного

значения муниципального образования
город Новомосковск при производстве

работ по благоустройству

Продавец - администрация муниципального образования
город Новомосковск, выступающая от имени и в интересах
муниципального образовании город Новомосковск, сообщает,
что в порядке реализации преимущественного права на
приобретение арендуемого имущества продано следующее
имущество:

- нежилые помещения № 5,6,7,8,9 – часть встроенного нежилого
помещения II с кадастровым номером 71:15:050101:1976,
общей площадью 74 кв. м, расположенные по адресу:
Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск,
мкр. Сокольники, ул. Ленина/ ул. Чкалова, д. 26/5, покупатель –
индивидуальный предприниматель Ковалева В.Г., цена сделки
– 1 621 000 000 (один миллион шестьсот двадцать одна тысяча)
рублей без учета налога на добавленную стоимость;

-встроенное нежилое помещение I в жилом доме с

кадастровым номером 71:29:010606:2231, расположенное
по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г.
Новомосковск, проезд Трудовой, д.3, общей площадью 120,1
кв.м, покупатель - общество с ограниченной ответственностью
«Жилищноэксплуатационная сервисная компания-I», цена
сделки – 3 988 000 (три миллиона девятьсот восемьдесят
восемь тысяч) рублей без учета налога на добавленную
стоимость;

- встроенное нежилое помещение III с кадастровым номером
71:29:010608:2856, расположенное по адресу: Тульская
область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Донская,
д.2, общей площадью 47,6 кв.м, покупатель - общество с
ограниченной ответственностью «Жилстройком-1 », цена
сделки – 1 729 000 (один миллион семьсот двадцать девять
тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость.

45 (353)
15 ноября 20232

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А.
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона:
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 13.11.2023г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Извещение
об утверждении результатов опреде-

ления кадастровой стоимости зданий,
помещений, сооружений, объектов не-
завершенного строительства, машино-

мест, расположенных на территории
Тульской области

В соответствии со статьей 15 Федераль-
ного закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О го-
сударственной кадастровой оценке» (далее
– Закон № 237-ФЗ) Правительство Тульской
области информирует об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой сто-
имости зданий, помещений, сооружений,
объектов незавершенного строительства,
машино-мест, расположенных на терри-
тории Тульской области, по состоянию на
01.01.2023.

Результаты определения кадастровой сто-
имости объектов недвижимости (за исклю-
чением земельных участков) утверждены
постановлением Правительства Тульской
области от 30.10.2023 № 669 «Об утвержде-
нии результатов определения кадастровой
стоимости зданий, помещений, сооружений,
объектов незавершенного строительства,
машино-мест, расположенных на террито-
рии Тульской области».

Указанное постановление Правительства
Тульской области официально опубликова-
но 31.10.2023 в сетевом издании «Сборник
правовых актов Тульской области и иной
официальной информации» в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» http://npatula.ru и вступает в силу по ис-
течении одного месяца после дня его офи-
циального опубликования.

Порядок рассмотрения заявлений
об исправлении ошибок,

допущенных при определении када-
стровой стоимости

Рассмотрение заявлений об исправлении
ошибок, допущенных при определении ка-
дастровой стоимости (далее – заявления
об исправлении ошибок), осуществляется
государственным учреждением Тульской
области «Областное бюро технической ин-
вентаризации» (далее – ГУ ТО «Областное
БТИ») в соответствии со статьей 21 Закона
№ 237-ФЗ.

Согласно положениям статьи 21 Закона
№ 237-ФЗ заявления об исправлении оши-
бок вправе подать любые юридические и
физические лица, а также органы государ-
ственной власти и органы местного само-
управления в течение пяти лет со дня вне-
сения в Единый государственный реестр
недвижимости сведений о соответствующей
кадастровой стоимости.

Форма заявления об исправлении ошибок
и требования к ее заполнению утверждены
приказом Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картогра-
фии от 06.08.2020 № П/0286 «Об утверж-
дении формы заявления об исправлении
ошибок, допущенных при определении ка-
дастровой стоимости, требований к запол-
нению заявления об исправлении ошибок,

допущенных при определении кадастровой
стоимости».

Обращения об исправлении ошибок пода-
ются следующим способом:

• при личном обращении в ГУ ТО «Област-
ное БТИ» по адресу: г. Тула, ул. Л. Толстого,
д. 114а или в любое структурное подраз-
деление, расположенное в муниципальном
образовании Тульской области;

• почтовым отправлением по адресу:
300034, г. Тула, ул. Л. Толстого, д. 114а;

• в форме электронного документа на
адрес электронной почты: infobti@tularegion.
org;

• на сайте http://bti-tula.ru/
• через портал государственных услуг

Тульской области — http://www.gosuslugi71.
ru;

• через многофункциональные центры
(МФЦ).

Срок рассмотрения заявления об исправ-
лении ошибок – 30 календарных дней со
дня поступления обращения в бюджетное
учреждение.

Подробная информация о порядке рас-
смотрения заявлений об исправлении оши-
бок размещена на официальном сайте ГУ
ТО «Областное БТИ» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу: https://bti-tula.ru

Телефон горячей линии ГУ ТО «Област-
ное БТИ» по вопросам государственной ка-
дастровой оценки (4872) 24-51-04, добавоч-
ный 76-76.

Администрация муниципального образования город Новомо-
сковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации информирует о возможности предоставления
земельного участка гражданам для ведения личного подсобного хо-
зяйства в границах населенного пункта:

- ориентировочной площадью 3000 кв.м, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город
Новомосковск, с. Гремячее, ул. Казаки 2-я, з/у 62Д, с разрешенным
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приу-
садебный земельный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного зе-
мельного участка вправе в течение тридцати дней соответственно
со дня опубликования и размещения извещения подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным
представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу:
Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Ком-
сомольская, дом 32/32, администрация муниципального образова-
ния город Новомосковск, каб. № 141. Дата окончания приема заяв-
лений – 14 декабря 2023 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в со-
ответствии с которой предстоит образовывать земельный участок,
можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Но-
вомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов.
Телефон для справок: 2-72-45.

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ о намерении участвовать в аукционе на право
заключения договора аренды земельного участка

Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении
земельного участка ориентировочной площадью ___________ кв.м,
по адресу: _______________,

с разрешенным использованием:_____________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации

прошу провести аукцион на право заключения договора аренды зе-
мельного участка сроком на __________ лет.

«___»________ _______ г. _____________________(подпись)
Согласие на обработку персональных данных гражданина.

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональ-
ных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что
обработка персональных данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы
с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной
в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за со-
хранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъ-
яснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО